

## **Spectralink Europe ApS**

Byholm Søpark 21E  
8700 Horsens

CVR no. 15 62 27 41

### **Annual report for 2019**

(28th Financial year)

Adopted at the annual general meeting  
on 31 August 2020

---

Michael Larsen  
chairman

## Table of contents

	Page
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements</b>	
Accounting policies	8
Income Statement	14
Balance Sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes to the annual report	18

## Company details

### **The company**

Spectralink Europe ApS  
Bygholm Søpark 21E  
8700 Horsens

CVR no.: 15 62 27 41

Reporting period: 1 January - 31 December 2019

Incorporated: 12. December 1991

Domicile: Horsens

### **Board of Directors**

Gabriel Orvis, chairman  
Douglas Charles Werking  
Michael Larsen

### **Executive board**

Douglas Charles Werking

### **Auditors**

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

### **Consolidated financial statements**

The company is reflected in the group report as the parent company.

The group annual report of the parent company may be obtained at the following address:

Spectralink International Corporation  
2560 55th Street,  
Boulder, Colorado 80301  
USA

## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Revenue	174.303	162.589	150.555	157.929	139.808
Gross profit	35.979	29.982	33.681	43.688	34.788
Profit/loss before net financials	-1.889	-3.578	-1.278	12.643	4.181
Net financials	-1.597	673	938	-1.147	-3.091
Profit/loss for the year	-2.698	-2.000	-373	9.854	1.063
Balance sheet total	51.475	52.020	50.399	57.593	57.672
Investment in property, plant and equipment	489	741	306	2.383	1.257
Equity	22.308	25.006	27.006	27.379	17.525
Number of employees	38	36	33	31	80
<b>Financial ratios</b>					
Gross margin	20,6%	18,4%	22,4%	27,7%	24,9%
Return on assets	-3,7%	-7,0%	-2,4%	21,9%	7,2%
Solvency ratio	43,3%	48,1%	53,6%	47,5%	30,4%
Return on equity	-11,4%	-7,7%	-1,4%	43,9%	6,3%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.



## **Management's review**

### **Business activities**

The Spectralink Group is specialised in the development, production and marketing of enterprise wireless data and telecommunications systems distributed all over the world.

Spectralink Europe ApS' solutions are based on open standards and interoperate with most existing and future communications systems. End-users are offered wireless and mobile solutions and are thereby more flexible for work purposes.

### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a loss of TDKK 2.698, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of TDKK 22.308.

Spectralink Europe ApS realised revenue of DKK 174.3 million for 2019 as against revenue of DKK 162.6 million in 2018, an increase of 7%.

For 2019, the company reported a loss of DKK 2.7 mill. against a loss of DKK 2,0 mill. in 2018.

Management considers the results satisfactory and within expectations.

### **Research and development activities in or for the company**

Development activities primarily relate to technologies, hardware and software for wireless data and telecommunications.

The Company strives at employing staff with a high educational level - the critical business processes being product development, production and service.

The employees have the following educational background at the end of 2019:  
Higher and medium-high education 100%

### **Outlook**

Covid 19 has had its impact on Spectralink Europe performance in 2020. Business environment in EMEA started out good and the company had a good performance the first months of 2020. Unfortunately Covid 19 changed all this. Due to covid 19 all business in EMEA closed down for months and it has its impact on Spectralink Europe performance in 2020. However, we expect to return to more normal situation the last months of 2020.

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Financial highlights

Definitions of financial ratios.

Gross margin ratio	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets at year-end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

**Income statement**  
**1 January 2019 - 31 December 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
<b>Revenue</b>		<b>174.303</b>	<b>162.589</b>
Cost of sales		<u>-138.324</u>	<u>-132.607</u>
<b>Gross profit</b>		<b>35.979</b>	<b>29.982</b>
Distribution costs		-15.436	-10.199
Administrative costs		<u>-22.432</u>	<u>-23.361</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>-1.889</b>	<b>-3.578</b>
Financial income		0	1.613
Financial expenses	2	<u>-1.597</u>	<u>-940</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-3.486</b>	<b>-2.905</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>788</u>	<u>905</u>
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b><u>-2.698</u></b>	<b><u>-2.000</u></b>
Distribution of profit	4		



## Balance sheet at 31 December 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
<b>Assets</b>			
Completed development projects		2.056	2.592
Development projects in progress		836	263
<b>Intangible assets</b>	5	<u>2.892</u>	<u>2.855</u>
Plant and machinery		382	557
Other fixtures and fittings, tools and equipment		488	598
Leasehold improvements		35	47
Property, plant and equipment in progress		530	41
<b>Tangible assets</b>	6	<u>1.435</u>	<u>1.243</u>
<b>Total non-current assets</b>		<u>4.327</u>	<u>4.098</u>
Finished goods and goods for resale		17.430	19.835
<b>Stocks</b>		<u>17.430</u>	<u>19.835</u>
Trade receivables		9.368	13.010
Receivables from group enterprises		8.811	1.419
Other receivables		550	347
Deferred tax asset	7	1.908	1.120
Prepayments	8	1.017	1.124
<b>Receivables</b>		<u>21.654</u>	<u>17.020</u>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<u>8.064</u>	<u>11.067</u>
<b>Total current assets</b>		<u>47.148</u>	<u>47.922</u>
<b>Total assets</b>		<u><u>51.475</u></u>	<u><u>52.020</u></u>

## Balance sheet at 31 December 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		10.000	10.000
Reserve for development costs		2.217	2.181
Retained earnings		<u>10.091</u>	<u>12.825</u>
<b>Equity</b>		<b><u>22.308</u></b>	<b><u>25.006</u></b>
Other provisions	9	<u>6.186</u>	<u>703</u>
<b>Total provisions</b>		<b><u>6.186</u></b>	<b><u>703</u></b>
Trade payables		9.598	14.650
Payables to group enterprises		2.983	3.082
Other payables		5.357	6.185
Deferred income	10	<u>5.043</u>	<u>2.394</u>
<b>Total current liabilities</b>		<b><u>22.981</u></b>	<b><u>26.311</u></b>
<b>Total liabilities</b>		<b><u>22.981</u></b>	<b><u>26.311</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b><u><u>51.475</u></u></b>	<b><u><u>52.020</u></u></b>
Staff	1		
Contingent liabilities	11		
Related parties and ownership structure	12		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2019	10.000	2.181	12.825	25.006
Net profit/loss for the year	0	36	-2.734	-2.698
<b>Equity</b>	<b>10.000</b>	<b>2.217</b>	<b>10.091</b>	<b>22.308</b>

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2018	10.000	2.574	14.432	27.006
Net profit/loss for the year	0	-393	-1.607	-2.000
<b>Equity</b>	<b>10.000</b>	<b>2.181</b>	<b>12.825</b>	<b>25.006</b>

## Notes

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
<b>1 Staff</b>		
Wages and Salaries	28.030	29.165
Pensions	3.844	3.423
Other social security expenses	187	158
	<u><b>32.061</b></u>	<u><b>32.746</b></u>
Average number of employees	<u>38</u>	<u>36</u>
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.		
<b>2 Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	236	291
Other financial costs	736	649
Exchange loss	625	0
	<u><b>1.597</b></u>	<u><b>940</b></u>
<b>3 Tax on profit/loss for the year</b>		
Deferred tax for the year	<u>-788</u>	<u>-905</u>
	<u><b>-788</b></u>	<u><b>-905</b></u>
<b>4 Distribution of profit</b>		
Reserve for development costs	36	-393
Retained earnings	<u>-2.734</u>	<u>-1.607</u>
	<u><b>-2.698</b></u>	<u><b>-2.000</b></u>

## Notes

### 5 Intangible assets

	Completed development projects	Development projects in progress
Cost at the beginning	50.372	263
Additions for the year	963	836
Transfers for the year	263	-263
Cost at the end	<u>51.598</u>	<u>836</u>
Depreciation losses and impairment at the beginning	47.779	0
Depreciation for the year	1.763	0
Depreciation losses and impairment at the end	<u>49.542</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount at the end</b>	<b><u>2.056</u></b>	<b><u>836</u></b>

The Company is constantly developing its products. Development projects in progress relates to new features.

### 6 Tangible assets

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment in progress
Cost at the beginning	15.006	6.431	160	41
Additions for the year	0	0	0	489
Cost at the end	<u>15.006</u>	<u>6.431</u>	<u>160</u>	<u>530</u>
Impairment losses and depreciation at the beginning	14.449	5.834	113	0
Depreciation for the year	175	109	12	0
Impairment losses and depreciation at the end	<u>14.624</u>	<u>5.943</u>	<u>125</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount at the end</b>	<b><u>382</u></b>	<b><u>488</u></b>	<b><u>35</u></b>	<b><u>530</u></b>

## Notes

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	TDKK	TDKK
<b>7 Provision for deferred tax</b>		
Provision for deferred tax at the beginning	-1.120	-215
Deferred tax recognised in income statement	<u>-727</u>	<u>-905</u>
<b>Provision for deferred tax at the end</b>	<b><u>-1.847</u></b>	<b><u>-1.120</u></b>
Intangible assets	636	628
Property, plant and equipment	-594	-835
Other taxable temporary differences	224	247
Tax loss carry-forward	-2.113	-1.160
Transferred to deferred tax asset	<u>1.908</u>	<u>1.120</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Deferred tax asset</b>		
Calculated tax asset	<u>1.908</u>	<u>1.120</u>
<b>Carrying amount</b>	<b><u>1.908</u></b>	<b><u>1.120</u></b>
<b>8 Prepayments</b>		
Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, homologation, insurance premiums, subscriptions and interest.		
<b>9 Other provisions</b>		
Balance at beginning of year	703	591
Provision in year	<u>5.483</u>	<u>112</u>
<b>Balance at the end</b>	<b><u>6.186</u></b>	<b><u>703</u></b>
<b>10 Deferred income</b>		
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.		

## Notes

### 11 Contingent liabilities

The Company has entered into rent agreements and operating leases amounting TDKK 1,250.

The Company is jointly taxed with other Danish group companies. The jointly taxed companies have joint and unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.

### 12 Related parties and ownership structure

#### Controlling interest

The company is controlled by Mobile Devices Parent Holdings LLC.

#### Other related parties

Spectralink International Corporation, group enterprise.

#### Transactions

Spectralink Europe A/S have the following transactions with related parties in 2019 (TDKK):

Sale of goods to group enterprises	9,338
Purchase of goods from group enterprises	35,198
Purchase of services from group enterprises	8,688
Royalty to group enterprises	0
Interest paid to group Enterprises	236